
М ИН СЕЛЬХОЗ РОССИИ
федеральное государственное бю джетное образовательное 

учреждение высш его образования 
“БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

(ФГБОУ ВО Брянский ГАУ)

П Р И К А З

Г п
О зачислении

На основании реш ения приемной комиссии от 17.08.2021 г., протокол

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения с 

01.09.2021 г. по программам среднего профессионального образования на 

базе основного общего и среднего общего образования лиц, прош едш их по 

конкурсу на места в рамках контрольных цифр приема и на места с полным 

возмещением затрат:

№  13.

Ответственный секретарь
приемной комиссии 
и. о. директора М ичуринского 
филиала
Новозыбковский филиал

Ректор
Визы: 

П омощ ник ректора

Главный бухгалтер

П. П. Атрош енко

Н.М . Белоус

Н. А. Бардадын

Т. В. Дробыш евская

JI.A. Панаскина

В.В. Бондаренко

Трубчевский филиал А.Н. Суконкин

Брасовский филиал Н.В. Лохмоткина



Принято на 1 курс - 524 человека, из них:
в пределах контрольных цифр - 460 чел. в т. ч.:

Ф акультет среднего профессионального образования: (П риложение 1)
35.02.05 Агрономия - 15 чел.
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства - 25 чел.
35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции -  25 чел.
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования -  40 чел.
М ичуринский филиал: (Приложение 2)
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных 
машин и установок (по отраслям) - 50 чел.
19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий -  20 чел.
19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов - 50 чел.
Н овозыбковский филиал: (Приложение 3)
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства - 50 чел.
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования -  50 чел.
Трубчевский филиал: (Приложение 4)
35.02.14 Охотоведение и звероводство -  15 чел
35.02.15 Кинология - 15 чел.
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования -  25 чел
36.02.01 Ветеринария -  30 чел.
Бравсовский филиал: (Приложение 5)
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений - 25 чел.
21.02.04 Землеустройство -  25 чел.

на места с полным возмещением затрат - 64 чел. в т.ч.:
М ичуринский филиал: (Приложение 2)
19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий -  2 чел.

Трубчевский филиал: (Приложение 4)
36.02.01 Ветеринария -  15 чел.
35.02.15 Кинология - 17 чел. в т. ч.
на базе основного общего образования - 11 чел. 
на базе среднего общего образования -  6 чел.

Бравсовский филиал: (Приложение 5)
40.02.01 Право и организация социального обеспечения -  30 чел.



на факультет среднего профессионального образования 
по специальности 35.02.05 Агрономия

1. Абашин Денис Эдуардович 4,8
2. Мацкевич Анна Сергеевна 4,79
3. Катунина Анна Алекандровна 4,35
4. Сашенкова Нина Викторовна 4,29
5. Макеенко Мария Сергеевна 4,24
6. Моисеенко Глеб Андреевич 4,2
7. Юдин Святослав Алексеевич 4,16
8. Сенин Кирилл Александрович 4
9. Бурмистров Михаил Юрьевич 4

10. Ковалев Никита Сергеевич 4
11. Берлев Никита Евгеньевич 4
12. Алекперов Андрей Сергеевич 3,89
13. Климентьева Арина Константиновна 3,89
14. Ткаченко Никита Александрович 3,89
15. Рашкина Алиса Андреевна 3,85

по специальности 35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции
1. Брель Полина Сергеевна 4,63
2. Крестовникова Алёна Сергеевна 4,63
3. Глебкина Анастасия Романовна 4,6
4. Протченко Татьяна Сергеевна 4,59
5. Агешина Марина Юрьевна 4,55
6. Протченко Наталья Александровна 4,5
7. Падушина Маргарита Дмитриевна 4,5
8. Силинкина Анастасия Александровна 4,44
9. Лакизо Валентина Сергеевна 4,42

10. Сергеева Ангелина Александровна 4,33
11. Мамай Альбина Игоревна 4,3
12. Милютина Алина Витальевна 4,2
13. Прокошина Дарья Дмитриевна 4,18
14. Легоцкая Валерия Руслановна 4,16
15. Абашина Елизавета Владимировна 4,11
16. Кулешова Анастасия Игоревна 4,11
17. Горбатенко Влада Александровна 4,05
18. Анискина Виктория Ивановна 4
19. Шершнев Всеволод Владимирович 4
20. Грязная Ксения Александровна 3,89
21. Емельянцева Елена Владимировна 3,89
22. Вершкова Александра Жановна 3,88
23. Лапченко Анастасия Романовна 3,79
24. Кизюля Стелла Алексеевна 3,75
25. Давыдова Елена Андреевна 3,75

по специальности 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства
1. Кузавков Даниил Алексеевич 4,6
2. Рожков Иван Андреевич 4,53
3. Сальников Андрей Александрович 4,45
4. Дятлов Егор Борисович 4,42
5. Коваленко Дмитрий Юрьевич 4,37
6. Решетнёв Александр Сергеевич 4,32
7. Науменко Илья Алексеевич 4,26
8. Воротынцев Артём Максимович 4,26
9. Добродей Николай Юрьевич 4,2

10. Косинов Дмитрий Сергеевич 4,16
11. Володин Даниил Алексеевич 4,16
12. Перепёлкин Артём Анатольевич 4
13. Миляева Наталья Александровна 4
14. Немчинов Степан Сергеевич - 4
15. Качура Руслан Сергеевич 3,94

Приложение 1

№АкСЮ-0025607 исп.Атрошенко П. П. стр. 1



16. Астахов Иван Викторович 3,89
17. Магурин Артем Николаевич 3,85
18. Ювченко Иван Алексеевич 3,84
19. Лагутин Денис Алексеевич 3,84
20. Гайдуков Никита Владимирович 3,82
21. Силкин Вадим Дмитриевич 3,8
22. Кузнецов Александр Алексеевич 3,7
23. Ярось Леонид Александрович 3,63
24. Одринский Владислав Валерьевич 3,55
25. Никонов Константин Алексеевич 3,53
по специальности 35.02.16 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования
1. Фабричев Владислав Николаевич 4,67
2. Лагуточкин Никита Андреевич 4,58
3. Шакин Артем Сергеевич 4,58
4. Курманов Николай Николаевич 4,26
5. Пацуков Дмитрий Александрович 4,26
6. Крысь Максим Олегович 4,26
7. Силаков Александр Александрович 4,05
8. Шунькин Алексей Алексеевич 4,05
9. Ткаченко Александр Валерьевич 4,05

10. Серегин Никита Михайлович 3,95
11. Мосин Евгений Александрович 3,95
12. Кожин Никита Константинович 3,94
13. Буйволов Александр Андреевич 3,89
14. Ложкин Владимир Дмитриевич 3,8
15. Дударев Никита Андреевич 3,78
16. Пугачевский Роман Владимирович 3,78
17. Комендантов Роман Александрович 3,76
18. Куцебо Игорь Александрович 3,75
19. Коломейцев Никита Александрович 3,69
20. Вишневский Вячеслав Максимович 3,67 *
21. Стариков Дмитрий Эдуардович 3,63
22. Ившин Денис Владимирович 3,61
23. Шмидт Мартын Викторович 3,55
24. Филатов Виктор Сергеевич 3,55
25. Манахов Дмитрий Викторович 3,55
26. Зайнулин Дмитрий Яковлевич 3,5
27. Выродов Даниил Александрович 3,5
28. Коробцов Денис Александрович 3,5
29. Трубей Денис Александрович 3,45
30. Козлов Виктор Сергеевич 3,45
31. Мозоленко Кирилл Александрович 3,45
32. Бурковский Никита Александрович 3,45
33. Кохтачев Алексей Сергеевич 3,44
34. Лукьяненко Даниил Александрович 3,42
35. Подвойский Роман Викторович 3,42
36. Крупин Сергей Романович 3,41
37. Чекурдаев Александр Сергеевич 3,4
38. Бурда Никита Романович 3,4
39. Горина Анна Сергеевна 3,39
40. Рудаков Арсений Станиславович 3,37

№Ак00-0025607 исп.Атрошенко П. П. стр. 2



Приложение 2
по специальности 15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и

установок (по отраслям)
1. Борисов Денис Александрович 4,3
2. Березин Петр Викторович 4,15
3. Моисеев Кирилл Алексеевич 4,1
4. Омелюх Данила Денисович 4,05
5. Скрипченко Владислав Александрович 4,05
6. Пшеничников Максим Александрович 4,05
7. Черномаз Дмитрий Александрович 4,05
8. Анискин Тимофей Викторович 4
9. Дарадур Данил Георгиевич 4

10. Подольян Виталий Михайлович 3,94
11. Тахтамышев Александр Алексеевич 3,94
12. Одинцов Виталий Викторович 3,94
13. Соков Андрей Николаевич 3,94
14. Прошин Дмитрий Иванович 3,9
15. Пикурин Дмитрий Сергеевич 3,89
16. Кузьменко Александр Алексеевич 3,75
17. Курашов Евгений Владимирович 3,73
18. Абашин Артём Александрович 3,73
19. Грицев Данила Юрьевич 3,71
20. Романов Дмитрий Евгеньевич 3,68
21. Маркин Даниил Анатольевич 3,68
22. Цуканов Никита Владимирович 3,65
23. Шипыкин Федор Витальевич 3,65
24. Елозин Илья Михайлович 3,63
25. Филонов Данила Алексеевич 3,6
26. Эшонов Аким Рахманович 3,6
27. Трифонов Иван Константинович 3,6
28. Медведев Андрей Андреевич 3,58
29. Воробьев Денис Юрьевич 3,55
30. Чернов Никита Алексеевич 3,55
31. Грибачев Андрей Григорьевич 3,55
32. Райлян Дан Георгиевич 3,55
33. Дерюгин Андрей Сергеевич 3,52
34. Богинский Никита Петрович 3,52
35. Савченков Даниил Олегович 3,5
36. Логвинов Андрей Александрович 3,5
37. Котяхов Евгений Васильевич 3,42
38. Святов Илья Павлович 3,42
39. Андреенко Сергей Олегович 3,4
40. Карпенко Владимир Владимирович 3,37
41. Родин Алексей Валериевич 3,36
42. Комаров Станислав Николаевич 3,36
43. Тютьков Константин Алексеевич 3,36
44. Тесленок Владислав Русланович 3,35
45. Самолысов Дмитрий Сергеевич 3,35
46. Кузнецов Егор Игоревич 3,35
47. Шпынев Максим Валерьевич 3,35
48. Грицан Евгений Павлович 3,25
49. Прокудин Илья Викторович 3,21
50. Мишин Максим Русланович 3,2

по специальности 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий
1. Аксютина София Денисовна 4,55
2. Ценбахт Марина Александровна 4,44
3. Левкина Александра Сергеевна 4,35
4. Мосин Кирилл Сергеевич 4,3
5. Лопатина Софья Андреевна ■ 4,21
6. Глущенко Мария Викторовна 4,21

№Ак00-0025596 исп.Ильютенко С. Н. стр. 1



7. Конохова Анастасия Александровна 4,21
8. Давыдова Татьяна Сергеевна 4,2
9. Степченко Дарья Александровна 4,2

10. Сидоренко Варвара Сергеевна 4,2
11. Кулиева Олеся Владимировна 4,1
12. Кукунова Снежана Андреевна 4,05
13. Кайнова Анна Ивановна 4
14. Федотова Екатерина Алексеевна 3,89
15. Шаганова Полина Николаевна 3,85
16. Кацюруба Елена Геннадьевна 3,8
17. Осипенко Станислав Сергеевич 3,75
18. Шпакова Евгения Руслановна 3,73
19. Клыкова Екатерина Андреевна 3,73
20. Хоменков Вячеслав Дмитриевич 3,73

по специальности 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов
1. Костылькова Елизавета Михайловна 4,47
2. Киева Екатерина Андреевна 4,47
3. Игнашин Денис Владимирович 4,26
4. Жилина Варвара Викторовна 4,22
5. Фрусин Александр Вячеславович 4,18
6. Киев Владислав Игоревич 4,15
7. Ковалёва Оксана Сергеевна 4,1
8. Стокласко Софья Ярославовна 4,1
9. Кузин Иван Русланович 4,06

10. Савчук Виктория Валерьевна 4,06
11. Самусева Алина Алексеевна 4,05
12. Камсулина Юлия Михайловна 4,05
13. Грибченко Дарья Сергеевна 3,95
14. Серенкова Анна Сергеевна 3,95
15. Винокурова Кристина Андреевна 3,89
16. Алешин Никита Дмитриевич 3,89
17. Царькова Анна Александровна 3,89
18. Шубина Виктория Викторовна 3,8
19. Машоха Софья Николаевна 3,75
20. Гриценкова Вероника Аркадьевна 3,73
21. Лизунова Алина Евгеньевна 3,7
22. Минина Анастасия Дмитриевна 3,7
23. Винокурова Ангелина Андреевна 3,68
24. Качанов Владислав Александрович 3,68
25. Бабунова Александра Михайловна 3,65
26. Горохов Дмитрий Юрьевич 3,63
27. Бояринова Нина Сергеевна 3,63
28. Новиков Илья Сергеевич 3,63
29. Сазыкина Мария Кирилловна 3,63
30. Михалев Ярослав Олегович 3,63
31. Кузьменок Сергей Александрович 3,6
32. Шунько Маргарита Юрьевна 3,58
33. Селедцов Михаил Вячеславович 3,57
34. Щеголяева Анна Витальевна 3,52
35. Клевченкова Елизавета Игоревна 3,52
36. Лифанова Кристина Игоревна 3,51
37. Соколова Анастасия Михайловна 3,5
38. Гапонова Дарья Николаевна 3,5
39. Варзарь Кристина Анатольевна 3,47
40. Лихачева Вероника Александровна 3,45
41. Шалаева Анна Михайловна 3,42
42. Кузнецов Даниил Витальевич 3,4
43. Шитикова Елизавета Евгеньевна 3,36
44. Бондаренко Алина Сергеевна 3,35
45. Хропова Юлия Андреевна 3,3

№Ак00-0025596 исп.Ильютенко С. Н. стр. 2



46. Малахов Андрей Александрович 3,23
47. Симонов Владислав Дмитриевич 3,26
48. Зеникова Валерия Дмитриевна 3,21
49. Ежова Екатерина Ивановна 3,21
50. Будаев Евгений Александрович 3,2

2. Зачислить в число студентов 1-го курса очной формы обучения с 01.09.2021 г. по программам
подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования лиц, прошедших по 
конкурсу на места сверх контрольных цифр приема на ежегодной платной основе:

в Мичуринский филиал 
по специальности 19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий

1. Гаврикова Карина Александровна 3,42 19 565р. №  824331 от 17.08.21
2. Швед Илья Андреевич 3,16 19 565р. № 245270 от 17.08.21

№Ак00-0025596 исп.Ильютенко С. Н. стр. 3



Приложение
по специальности 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства

1. Ляма Валерия Викторовна 4,53
2. Зайцев Иван Алексеевич 4,3
3. Скок Никита Николаевич 4,27
4. Литвинов Евгений Сергеевич 4,26
5. Цветкова Софья Игоревна 4,2
6. Долгий Евгений Валерьевич 4,16
7. Скворцов Николай Андреевич 4,1
8. Выкочко Максим Викторович 4,1
9. Кравченко Николай Сергеевич 4,1

10. Чернобай Валерия Михайловна 4,05
11. Случанко Илья Евгеньевич 4
12. Песенко Аким Александрович 4
13. Ревков Артем Анатольевич 3,95
14. Мачуло Алина Викторовна 3,94
15. Тимошенко Денис Сергеевич 3,9
16. Мозговой Сергей Дмитриевич 3,9
17. Мищенко Евгений Анатольевич 3,89
18. Гук Александр Владимирович 3,86
19. Гудаков Даниил Анатольевич 3,85
20. Кожемяко Никита Валерьевич 3,79
21. Прищеп Денис Валерьевич 3,76
22. Бондарев Иван Геннадьевич 3,75
23. Гордеенко Владислав Иванович 3,75
24. Роговский Вячеслав Сергеевич 3,7
25. Драгунов Александр Дмитриевич 3,65
26. Кузьменко Владислав Александрович 3,65
27. Чернышов Владислав Александрович 3,63
28. Арещенко Игорь Васильевич 3,6
29. Шевченко Никита Петрович 3,6
30. Сковпень Роман Петрович 3,6
31. Кривоносов Денис Игоревич 3,6
32. Надточей Никита Анатольевич 3,55
33. Чекулаев Сергей Сергеевич 3,55
34. Косарев Николай Викторович 3,55
35. Павлов Вадим Алексеевич 3,55
36. Комовский Кирилл Романович 3,53
37. Капустин Данила Сергеевич 3,53
38. Пупченко Данил Анатольевич 3,5
39. Лисовский Никита Николаевич 3,5
40. Свириденко Александр Алексеевич 3,47
41. Цырульников Андрей Викторович 3,47
42. Мищенко Денис Сергеевич 3,44
43. Малиновский Олег Сергеевич 3,42
44. Швецов Андрей Михайлович 3,42
45. Серый Даниил Олегович 3,38
46. Саможей Валерий Артурович 3,37
47. Артеменко Александр Михайлович 3,37
48. Смелов Александр Александрович 3,37
49. Мосякин Александр Евгеньевич 3,35
50. Криволап Роман Петрович 3,35
по специальности 35.02.16 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования
1. Лименя Никита Васильевич 4,78
2. Третьяков Дмитрий Сергеевич 4,65
3. Тараканов Александр Юрьевич 4,63
4. Забудский Андрей Константинович 4,63
5. Лытко Евгений Витальевич 4,6
6. Милачёв Владислав Алексеевич ■ 4,26
7. Постричев Егор Александрович 4,21

№Ак00-0025616 исп.Атрошенко П. П. стр. 1



8. Курачев Артем Андреевич 4,16
9. Макатров Алексей Сергеевич 4,1

10. Ковалев Евгений Викторович 4,05
11. Прищеп Арсений Константинович 4,05
12. Пугачев Владислав Геннадьевич 4,05
13. Клеутин Роман Васильевич 4,05
14. Полоник Алексей Игоревич 4
15. Шевцов Максим Сергеевич 3,94
16. Можаев Максим Владимирович 3,85
17. Величко Дмитрий Викторович 3,85
18. Попов Денис Олегович 3,8
19. Байдуков Кирилл Сергеевич 3,79
20. Сырокваша Владислав Николаевич 3,79
21. Заводцов Даниил Анатольевич 3,75
22. Королев Владислав Владимирович 3,7
23. Ермаков Владислав Романович 3,69
24. Качуро Никита Дмитриевич 3,65
25. Шулепин Кирилл Дмитриевич 336
26. Алисевич Андрей Юрьевич 3,6
27. Чадович Иван Александрович 3,6
28. Сёмочкин Евгений Максимович 3,6
29. Зайцев Виктор Викторович 3,6
30. Гарбузов Дмитрий Игоревич 3,59
31. Яковлев Александр Александрович 3,57
32. Трикунов Максим Александрович 3,55
33. Деменок Никита Дмитриевич 3,55
34. Зан-Дин-Юн Александр 3,55
35. Гордеев Захар Олегович 3,53
36. Акименко Александр Романович 3,53
37. Лямцев Артем Витальевич 3,5
38. Подгорный Виктор Валерьевич 3,5
39. Кастыря Дмитрий Николаевич 3,5
40. Чумаченко Леонид Игоревич 3,47
41. Подгорный Андрей Александрович 3,45
42. Игнатов Данила Сергеевич 3,45
43. Люхтин Вадим Андреевич 3,4
44. Рябченко Владислав Александрович 3,4
45. Улезько Данила Николаевич 3,4
46. Блахин Ян Игоревич 3,4
47. Савченко Максим Игоревич 3,4
48. Зелинский Кирилл Романович 3,4
49. Неменок Никита Вячеславович 3,35
50. Корнейков Сергей Александрович 3,32

№Ак00-0025616 исп.Атрошенко П. П. стр. 2



по специальности 35.02.14 Охотоведение и звероводство
Приложение 4

1. Холоденко Диана Игоревна 4,05
2. Гордеенкова Елизавета Игоревна 4,1
3. Бондарева София Юрьевна 3,9
4. Мотылев Константин Вениаминович 3,73
5. Беляева Елизавета Александровна 3,7
6. Гвоздкова Маргарита Александровна 3,63
7. Криштапова Екатерина Алексеевна 3,63
8. Бартулев Владимир Петрович 3,6
9. Думанская Надя 3,58

10. Берестнева Ирина Витальевна 3,4
11. Кривошеина Ульяна Александровна 3,36
12. Разумная Александра Владимировна 3,36
13. Ханенко Анна Александровна 3,35
14. Киреева Алевтина Сергеевна 3,3
15. Тесленко Алина Александровна 3,15

по специальности 35.02.15 Кинология
1. Эрко Софья Александровна 4,9
2. Шатобо Любовь Андреевна 4,78
3. Пустынина Любовь Николаевна 4,73
4. Сухорукова Анастасия Петровна 4,73
5. Коржова Елизавета Федоровна 4,68
6. Барсукова Вероника Владимировна 4,5
7. Марчишина Дарья Юрьевна 4,47
8. Симонова Диана Алексеевна 4,47
9. Винокурова Анна Михайловна 4,4

10. Малашенко Елизавета Алекандровна 4,36
11. Казютина Ольга Вадимовна 4,25
12. Паршунина Анна Андреевна 4,21
13. Хрестюк Вероника 4,21
14. Васин Кирилл Борисович 4,21
15. Кошеленкова Алёна Денисовна 4,15
по специальности 35.02.16 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования
1. Бардинский Максим Николаевич 4,11
2. Сузикова Анастасия Сергеевна 4,1
3. Кашаро Вадим Игоревич 4,1
4. Орехов Роман Романович 4,05
5. Халимова Зарина Валентиновна 4
6. Галютина Домника Николаевна 4
7. Перепелкин Дмитрий Петрович 3,95
8. Федосеев Иван Павлович 3,8
9. Сергиенко Илья Александрович 3,78

10. Мелехова Екатерина Алексеевна 3,73
11. Кислый Алексей Алексеевич 3,7
12. Ахрюшина Анастасия Алексеевна 3,63
13. Нестула Алексей Сергеевич 3,63
14. Касин Иван Владиславович 3,53
15. Савинов Иван Сергеевич 3,52
16. Скородумов Павел Александрович 3,5
17. Сергиевский Максим Сергеевич 3,45
18. Луцков Арсений Сергеевич 3,33
19. Кондрат Михаил Сергеевич 3,31
20. Свириденко Александр Петрович 3,26
21. Кизеев Егор Владимирович 3,26
22. Гулов Алексей Дмитриевич 3,25
23. Сотников Данила Дмитриевич 3,21
24. Беззубенков Игорь Васильевич 3,21
25. Рыжков Дмитрий Витальевич 3,2 •

по специальности 36.02.01 Ветеринария

№0000-0000242 исп.Тымбур Н. В. стр. 1



1. Емельянова Ксения Сергеевна 4,85
2. Малик Оксана Анатольевна 4,68
3. Харькова Валерия Дмитриевна 4,63
4. Белеванцева Наталия Владимировна 4,57
5. Баканова Мария Сергеевна 4,52
6. Никитина Анастасия Александровна 4,42
7. Крупенин Михаил Алексеевич 4,42
8. Святохина Ольга Сергеевна 4,36
9. Комарова Надежда Олеговна 4,35

10. Тельнов Дмитрий Викторович 4,31
11. Грибахо Александра Сергеевна 4,31
12. Сустав Софья Михайловна 4,25
13. Васейкин Александр Васильевич 4,25
14. Тимашова Анжелика Павловна 4,25
15. Горбунова Валерия Алексеевна 4,25
16. Бораборкина Анастасия Сергеевна 4,23
17. Савосина Елена Владимировна 4,21
18. Виноградов Александр Алексеевич 4,2
19. Прудникова Алина Сергеевна 4,2
20. Поволоцкая Жанна Александровна 4,15
21. Шалфеев Евгений Олеговоч 4,1
22. Ельцова Маргарита Максимовна 4,1
23. Корбан Анастасия Сергеевна 4,1
24. Суворова Жанна Александровна 4,1
25. Антощенко Максим Сергеевич 4,1
26. Лисеев Григорий Денисович 4,1
27. Ковалева Валерия Сергеевна 4,05
28. Трофимова Полина Сергеевна 4,05
29. Тринколенко Роман Васильевич 4,05
30. Ермаков Михаил Александрович 4

2. Зачислить с 01.09.2021 г в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса по 
программам подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования лиц 
прошедших по конкурсу на места сверх контрольных цифр приема на ежегодной платной основе:

в Трубчевский филиал 
по специальности 35.02.15 Кинология

1. Ковалева Ольга Васильевна 4,15 0р. № от
2. Полехин Даниил Николаевич 4,05 0р. № от
3. Козловская Камилла Игоревна 4,05 0р. № от
4. Колбасова Дарья Владиславовна 4,05 0р. № от
5. Марусин Александр Евгеньевич 4 0р. № от
6. Ревкова Карина Григорьевна 4 0р. № от
7. Тищенко Кристина Владимировна 3,95 0р. № от
8. Митюхина Олеся Александровна 3,94 0р. № от
9. Харченко София Ивановна 3,89 0р. № от

10. Козлова Мария Алексеевна 3,73 0р. № от
11. Вороненко Екатерина Александровна 3,57 0р. № от
12. Тарабукин Даниил Сергеевич 3,45 0р. № от
13. Макеев Михаил Михайлович 3,45 0р. № от
14. Самсонова Жанна Владимировна 3,38 0р. № от
15. Беляева Екатерина Максимовна 3,21 0р. № от

по специальности 36.02.01 Ветеринария 
от 
от 
от 
от 
от 
от 
от 
от

№0000-0000242 исп.Тымбур Н. В.

1. Колмыкова Полина Алексеевна
2. Бокова Ирина Сергеевна
3. Харланова Алина Александровна
4. Магомедова Алина Арифовна
5. Аверина Виктория Александровна
6. Титков Роман Сергеевич
7. Черненко Алёна Руслановна
8. Марусенко Кирилл Евгеньевич

3,94 0р. №
3,94 0р. №

3,8 0р. №
3,78 0р. №
3,63 0р. №
3,52 0р. №
3,52 0р.'№

0р. №

стр.



9. Кузин Сергей Андреевич 3,47 Ор. № от
10. Фоминых Даниил Константинович 3,31 0р. № от
11. Волков Дмитрий Сергеевич 3,31 0р. № от

3. Зачислить с 01.09.2021 г в списочный состав студентов по очной форме обучения 1-го курса по 
программе подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования лиц 
прошедших по конкурсу на места сверх контрольных цифр приема на ежегодной платной основе:

в Трубчевский филиал 
по специальности 35.02.15 Кинология

1. Теслин Артем Сергеевич 4,6 Ор. № от
2. Поликарова Анастасия Олеговна 4,15 0р. № от
3. Диреева Екатерина Вячеславовна 4,13 0р. № от
4. Щербакова Мария Владимировна 4 0р. № от
5. Можаева Елизавета Петровна 3,82 0р. № от
6. Попинако Юлия Владиславовна 3,33 0р. № от

№0000-0000242 исп.Тымбур Н. В. стр. 3



по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
1. Сыромятнова Дарья Алексеевна 4,4
2. Мелихов Данил Андреевич 4,1
3. Лохмоткина Надежда Алексеевна 3,9
4. Мишин Дмитрий Васильевич 3,89
5. Аленичев Вячеслав Владимирович 3,84
6. Дурова Тамара Александровна 3,84
7. Рубцов Максим Александрович 3,78
8. Кучурин Евгений Николаевич 3,75
9. Пронюшкин Владимир Викторович 3,7

10. Ешкин Константин Александрович 3,63
11. Гладилин Кирилл Олегович 3,57
12. Шмендель Владислав Игоревич 3,57
13. Кукуманов Илья Станиславович 3,52
14. Фролов Лев Анатольевич 3,52
15. Рехлов Федор Александрович 3,5
16. Воробьева Виктория Владимировна 3,47
17. Королев Александр Владимирович 3,42
18. Кондрацкий Дмитрий Леонидович 3,36
19. Артамонов Никита Витальевич 3,35
20. Сигова Александра Александровна 3,27
21. Беляков Александр Анатольевич 3,25
22. Жукова Полина Анатольевна 3,22
23. Пашков Николай Николаевич 3,22
24. Кулаков Виктор Викторович 3,16
25. Костин Дмитрий Георгиевич 3,06

по специальности 21.02.04 Землеустройство
1. Шведова Виктория Александровна 4,88
2. Ковальчук Дарья Вадимовна 4,47
3. Цепоухова Екатерина Владимировна 4,42
4. Гукова Ольга Валерьевна 4,37
5. Осипов Даниил Сергеевич 4,32
6. Лешков Иван Павлович 4,25
7. Няшина Диана Ю рьевна 4,21
8. Морозов Денис Алексеевич 4,2
9. Тенякова Марина Ю рьевна 4,1

10. Храмченкова Наталья Викторовна 4,05
11. Кузнецов Константин Дмитриевич 4
12. Липей Дарья Владимировна 4
13. Ерохина Александра Сергеевна 3,85
14. Белугина Анастасия Александровна 3,84
15. Семенова Снежана Александровна 3,75
16. Кулешов Владимир Романович 3,7
17. Макаров Иван Андреевич 3,66
18. Воротынцева Екатерина Васильевна 3,57
19. Струкова Мария Юрьевна 3,52
20. Жилкина Татьяна Николаевна 3,5
21. Бабашов Андрей Сергеевич 3,47
22. Рожков Степан Иванович 3,42
23. Рыбченков Кирилл Игоревич 3,42
24. Иванютин Вадим Павлович 3,4
25. Кундасев Ярослав Юрьевич 3,21

2. Зачислить в число студентов 1-го курса очной формы обучения с 01.09.2021 г. по программам подготовки 
специалистов среднего звена лиц, прошедших по конкурсу на ежегодной платной основе сверх 
контрольных цифр приема на базе основного общего образования

в Брасовский филиал 
по специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

1. Афонина Есения Руслановна 5 18 000р. № 4958 от 20.07.21

Приложение 5

№Ак00-0025621 исп.Дьячкова Н. Н. стр. 1



2. Даченкова Юлия Сергеевна 4,94 18 000р. № 4995 от 20.07.21
3. Баранова Татьяна Сергеевна 4,9 18 000р. № 4992 от 12.08.21
4. Михеева Яна Александровна 4,79 0р. № оплата м/к от
5. Кузнецова Анна Романовна 4,7 18 000р. № 832736 от 15.07.21
6. Поплова Полина Владиславовна 4,66 36 000р. № 4999 от 29.07.21
7. Лукинова Дарья Алексеевна 4,52 18 000р. № 34411 от 03.08.21
8. Лепешкова Екатерина Игоревна 4,43 18 000р. № 4986 от 12.08.21
9. Киреев Денис Игоревич 4,33 18 000р. № 74721 от 25.07.21

10. Сапеску Анжелика Яношовна 4,25 18 000р. № 7492605 от 03.08.21
11. Кравченко Юлия Сергеевна 4,21 18 000р. № 13157 от 06.08.21
12. Пушкарева Софья Павловна 4,11 18 000р. № 23 от 10.08.21
13. Дровникова Ксения Андреевна 4,1 18 000р. № 4997 от 11.08.21
14. Лагуткина Карина Сергеевна 4,1 18 000р. № 4 2  от 10.08.21
15. Радионова Наталия Алексеевна 4,1 18 000р. № 8051552 от 04.08.21
16. Колесникова Вероника Олеговна 4,05 18 000р. № 4994 от 10.08.21
17. Нагайцев Даниил Александрович 3,78 36 000р. № 4994 от 23.07.21
18. Чиняков Максим Алексеевич 3,78 18 000р. № 972003 от 08.08.21
19. Бирюков Александр Викторович 3,68 0р. № оплата м/к от
20. Можаев Юрий Алексеевич 3,66 18 000р. № 415069 от 21.07.21
21. Дудинова Карина Сергеевна 3,63 18 000р. № 850921 от 02.08.21
22. Романов Максим Юрьевич 3,6 0р. № оплата м/к от
23. Дунаев Андрей Евгеньевич 3,57 18 000р. № 6877166 от 02.08.21
24. Савельева Диана Сергеевна 3,55 18 000р. № 2565960 от 10.08.21
25. Каштанов Максим Михайлович 3,52 18 000р. № 13 от 12.08.21
26. Семенцов Евгений Викторович 3,47 18 000р. № 4997 от 10.08.21
27. Гармалита Мария Сергеевна 3,42 18 000р. № 6550159 от 11.08.21
28. Алексеева Снежана Сергеевна 3,36 20 000р. № 3 9  от 09.08.21
29. Шумских Алексей Сергеевич 3,31 18 000р. № 890604 от 29.07.21

3. Зачислить в число студентов 1-го курса очной формы обучения с 01.09.2021 г. по программам подготовки 
специалистов среднего звена лиц, прошедших по конкурсу на ежегодной платной основе сверх 
контрольных цифр приема на базе среднего общего образования *

в Брасовский филиал 
по специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

1. Руденко Роман Сергеевич 4,19 18 000р. № 7591050 от 10.08.21

№Ак00-0025621 исп.Дьячкова Н. Н. стр. 2


